Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА ПЕРМСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 26 января 2011 г. N 9-рпп

О ЗАКЛЮЧЕНИИ СОГЛАШЕНИЙ

В рамках полномочий, установленных статьей 8 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

в целях повышения эффективности межбюджетных отношений и обеспечения контроля главными
распорядителями средств бюджета Пермского края за использованием межбюджетных
трансфертов, предоставляемых из бюджета Пермского края:

1. Исполнительным органам государственной власти Пермского края, государственным
органам Пермского края, являющимся главными распорядителями средств бюджета Пермского
края, в части межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Пермского края,
имеющих целевое назначение (далее - межбюджетные трансферты):

1.1. до 1 марта 2011 г. подготовить проекты постановлений Правительства Пермского края о
внесении изменений в постановления Правительства Пермского края об утверждении порядков
предоставления межбюджетных трансфертов в части включения в них положений, содержащих
требования о заключении соглашений с органами местного самоуправления муниципальных
образований Пермского края о предоставлении межбюджетных трансфертов из бюджета
Пермского края;

1.2. разработать и утвердить форму соглашения между исполнительным органом
государственной власти Пермского края, государственным органом Пермского края, являющимся
главным распорядителем средств бюджета Пермского края, передаваемых в виде межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое назначение, и органами местного самоуправления Пермского края
о предоставлении межбюджетных трансфертов из бюджета Пермского края, в котором указать в
том числе бюджетные полномочия главных администраторов (администраторов) доходов и
распорядителей средств получаемых межбюджетных трансфертов, перечень и коды главных
администраторов (администраторов) доходов муниципальных образований, установленных
решениями о соответствующем бюджете;

1.3. ежегодно начиная с 2011 года заключать соглашения, указанные в пункте 1.2 настоящего
распоряжения, с органами местного самоуправления муниципальных образований Пермского
края, по которым объем передаваемых средств межбюджетных трансфертов по одному
расходному обязательству составляет более 100,0 тыс. рублей;

1.4. Министерству финансов Пермского края обеспечить с 1 апреля 2011 г. перечисление
средств межбюджетных трансфертов исключительно на основании заключенных соглашений.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на руководителей
функционально-целевых (функциональных) блоков.

В.А.СУХИХ

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=E088B0EBBB3DD2A14FA07FF3AA908ADA1A6B8F7E0D2FCF44C6A4163257F267C1526AF86BD7UFQAI